
Решение Представительного Собрания Шекснинского муниципального района Вологодской области от 26 декабря… 

03.06.2019  Система ГАРАНТ 1/2

Решение Представительного Собрания Шекснинского муниципального района Вологодской 

области от 26 декабря 2014 г. N 154 "Об установлении Порядка определения размера платы за 

увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, земель или земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, на территории Шекснинского муниципального района" 

Решение Представительного Собрания Шекснинского муниципального района 

Вологодской области от 26 декабря 2014 г. N 154 

"Об установлении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, 

земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

на территории Шекснинского муниципального района" 

 

В соответствии с пунктом 24 статьи 1 Федерального закона от 23 июня 2014 года N 171-ФЗ 

"О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации", решением Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 30.04.2008 года N 59 "О разграничении полномочий в области 

регулирования земельных отношений" (с последующими изменениями и дополнениями), 

руководствуясь ст. 21 Устава Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание 

решило: 

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель или 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

Шекснинского муниципального района (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2015 года, подлежит опубликованию в 

газете "Звезда" и размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

Председатель Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района 

Н.А. Ситников 

 

Глава Шекснинского муниципального района Е.А. Богомазов 

 

Приложение 

 

Порядок 

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся 

в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 

и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

Шекснинского муниципального района 

(далее - Порядок) 

(утв. решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального района 

от 26 декабря 2014 г. N 154) 

 

1. Настоящий Порядок определяет размер платы за увеличение площади земельных 



Решение Представительного Собрания Шекснинского муниципального района Вологодской области от 26 декабря… 

03.06.2019  Система ГАРАНТ 2/2

участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель или 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории 

Шекснинского муниципального района (далее - размер платы). 

2. Размер платы определяется как разница между кадастровой стоимостью образованного 

земельного участка, площадь которого увеличилась в результате перераспределения земельных 

участков, и кадастровой стоимостью земельного участка, находящегося в частной собственности. 

 


